

Outdoor/bushcraft									
			Fagformål Pkt.1: Eleven skal kende naturens cyklus samt kunne arrangere en tur med det formål at gøre brug af og kunne begå sig i naturen Pkt.2: Eleverne skal gennem arrangerede ture, praktiske opgaver og teoretiske oplæg opleve og erfare forskellige naturlandskaber i alt slags vejr. Pkt.3: I valgfaget outdoor/bushcraft skal eleverne øge deres kendskab til naturen og dens muligheder som grundlag for at kunne gøre brug af naturen på mangfoldige måder.						
Kompetenceområde	Kompetencemål	Faser	Færdigheds- og vidensmål						
Naturkendskab og udeliv	• Eleven kan klare sig i naturen under forskellige forhold og vejrlig samt kan arrangere ture i naturen		Naturkendskab og organisering	[Navn færdigheds- og vidensområde]	[Navn færdigheds- og vidensområde]	[Navn færdigheds- og vidensområde]	[Navn færdigheds- og vidensområde]	[Navn færdigheds- og vidensområde]	[Navn færdigheds- og vidensområde]
		1.	<ul style="list-style-type: none"> • Eleven kan arrangere outdoor ture under hensyntagen til naturens lokale beskaffenhed og årstiderne. • Eleven har viden om naturen og dens præmisser 	[Færdighedsmål]	[Vidensmål]	[Færdighedsmål]	[Vidensmål]	[Færdighedsmål]	[Vidensmål]
Naturens materialer og redskaber	• Eleven kan anvende naturens materiale på mangfoldige måder		Materialekendskab og produktion	[Navn færdigheds- og vidensområde]	[Navn færdigheds- og vidensområde]	[Navn færdigheds- og vidensområde]	[Navn færdigheds- og vidensområde]	[Navn færdigheds- og vidensområde]	[Navn færdigheds- og vidensområde]
		1.	<ul style="list-style-type: none"> • Eleven kan producere forskellige ting og redskaber til brug i naturen – med materialer fra naturen. • Eleven har viden om forskellige former for materialer fra naturen til anvendelse i outdoor sammenhæng. 	[Færdighedsmål]	[Vidensmål]	[Færdighedsmål]	[Vidensmål]	[Færdighedsmål]	[Vidensmål]
			Læseplan <ul style="list-style-type: none"> • Eleven skal som minimum have basisviden om naturen og dens forskellige forhold samt kunne deltage i en planlagt lejr tur i naturen. • Eleverne skal bygge en lejrplads med bålsted og overnatningsmulighed, og eleverne skal overnatte i lejren. Eleverne lærer at bygge shelters, bivuak og tarps og at lave bål ud fra simple principper. Der vil blive fremstillet bushcraft: sovepladser, borde, stole, toilet, drikkekrus m.m. Eleverne kommer til at lave mad over bål og at fremstille mad ud fra den lokale naturs resurser og muligheder. Holdet får besøg af en klatreinstruktør og lærer her at gebærde sig i udfordrende landskaber. 						